
DECRETO Nº 33.996, DE 12/04/2018. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 

DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E 

SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO Nº. 17.826, DE 

21/02/2008.  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de 

Abril/2017, Março/2018 e Abril/2018 que fazem parte deste Decreto, conforme MEMO GRH 

nº 500/2018, Setor de Avaliação de Desempenho. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Abril de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

LUCIANO FORRECHI 

Secretário de Administração 

e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 04/2017 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
2612 JHONNY CHARLES SOLDERA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO II VI – F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

 

RETROATIVO A: 03/2018 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
1099 ADENILSON GREGÓRIO SOEIRO MEC. VEIC. MAQ. PESADAS II  III – J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 04/2018 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26549 MARIANA MATHIAS MERLO AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  
26505 OSWALDO LANSCHI NETO AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  
26542 SIMONE DE FREITAS AMARAL AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26489 ANDRE CESQUIM TOURINO FISCAL I  V – B  
26485 CRISTIANE GOMES REIS DE ARAÚJO AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  

 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26463 DIEYMISTHON ROSA DA SILVA 

CARVALHO 
AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  

26427 VITOR DE CARVALHO VECCHI AUDITOR CONTROLE INTERNO I  A – I – B  

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26576 AMANDA SCARPATI DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 04/2018 

 

 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
21939 DIEGO NASCIMENTO COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – B  
26565 JAYSLANE DE FATIMA MORAES 

PALASSI 
FISCAL I  V – B  

1105 MANOEL MARCELINO FELIPE AUXILIAR OFICINA MECÂNICA II – H  
1106 MIGUEL FREITAS DOS SANTOS MOTORISTA III – J  

26500 WISLLIAN DUARTE CALIMAN FISCAL I  V – B  

 

SECRETARIA DE OBRAS 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
22189 ELIAS CARLOS BARREIROS FISCAL I V – B  
26579 HENRIQUE GOZZER RAMOS TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR I  VII – B  

 

 

 

 


